
 Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа 

   

п.Ишалино    

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.05.2024г.                  №135                                                

 

«Об утверждении перечня учебников 

на 2024-2025 учебный год 

в МОУ Краснооктябрьской СОШ» 

 

 

С  целью исполнения Федерального законодательства (ФЗ № 273 «Об образовании в 

РФ»), организованного начала 2024-2025  учебного года, а также в целях сохранения 

единого образовательного пространства, реализации преемственности образовательных  

программ на всех ступенях общего образования  в МОУ Краснооктябрьской СОШ и 

обеспечения  обучающихся учебниками 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень учебников на 2024-2025 учебный год в МОУ 

Краснооктябрьской СОШ для обеспечения обучающихся учебниками, согласно  

Обновлённым Федеральным  перечнем учебников, утвержденным  Приказом  

Минпросвещения РФ от 21 февраля 2024 г № 119 «О внесении изменений в приложения 

№1, №2 к приказу Министерства просвещения РФ от 21 сентября № 858  «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации в 2024-2025 учебном году   имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока.  

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                     А.К. Саломатин  

 

 


